

CỘNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ	
Số: 466/2019/H-UBND	
<b>ĐẾN</b>	Số: 742
	Ngày: 15/7
	Chuyên: .....

Thừa Thiên Huế, ngày 12 tháng 7 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức chuỗi sự kiện Công nghệ thông tin tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2019

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Kế hoạch tổ chức chuỗi sự kiện Công nghệ thông tin tỉnh Thừa Thiên Huế trong tháng 7/2019 với các nội dung, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Đảm bảo triển khai hiệu quả các sự kiện: Hội nghị xúc tiến đầu tư công nghệ thông tin và công bố dịch vụ Trung tâm Giám sát điều hành đô thị thông minh; Hội thảo quốc gia về Chính phủ điện tử; Hội nghị Giám đốc công nghệ thông tin khu vực miền Trung, Tây Nguyên.

- Thực hiện tốt nhiệm vụ quảng bá hình ảnh tỉnh Thừa Thiên Huế thông qua các sự kiện.

- Cung cấp toàn diện thông tin thu hút nhà đầu tư trong lĩnh vực công nghệ thông tin sau khi kết thúc sự kiện.

- Đẩy mạnh phát triển công nghiệp công nghệ thông tin trên địa bàn.

##### 2. Yêu cầu

- Có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, ban, ngành, các đơn vị liên quan trong công tác tổ chức các hoạt động thuộc chuỗi sự kiện.

- Chú trọng công tác tuyên truyền các hoạt động thuộc chuỗi sự kiện nhằm lan tỏa những kết quả đạt được, thể hiện được mục đích, ý nghĩa của chuỗi sự kiện.

- Quá trình tổ chức các sự kiện phải tuân thủ các quy định về bảo vệ môi trường và xây dựng hình ảnh thân thiện, góp phần quảng bá, tuyên truyền về các phong trào Chủ nhật xanh, Nói không với túi ni lông và sản phẩm nhựa sử dụng 01 lần.

- Các hoạt động chuỗi sự kiện phải đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, tránh gây lãng phí, hình thức.

#### II. NỘI DUNG

1. Hội nghị Xúc tiến đầu tư Công nghệ thông tin và công bố dịch vụ Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế

a) Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 13h00 ngày 25/7/2019.

- Địa điểm: Khách sạn Vinpearl Huế, 50A Hùng Vương, thành phố Huế.

b) Thành phần:

- Lãnh đạo Chính phủ.

- Lãnh đạo Văn phòng Chính phủ.

- Lãnh đạo Bộ Thông tin và Truyền thông.

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Cục Tin học hóa, Cục An toàn thông tin, Vụ Công nghệ Thông tin – Bộ Thông tin và Truyền thông, Hội Truyền thông số, Hội Tin học Việt Nam, IDG.

- Lãnh đạo Văn phòng Bộ Thông tin và Truyền thông tại Đà Nẵng.

- Lãnh đạo Hội đồng Quản lý Chuỗi Công viên phần mềm Quang Trung.

- Đại diện Lãnh đạo UBND và Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh/thành phố.

- Lãnh đạo Tập đoàn Viễn thông – Công nghiệp Quân đội Viettel; Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam Vietinbank.

- Lãnh đạo Tỉnh ủy và các Ban Đảng, Tỉnh Đoàn Thừa Thiên Huế.

- Lãnh đạo HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Đại diện Lãnh đạo các sở ban ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố.

- Lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Trung tâm Công nghệ Thông tin tỉnh, Viện Nghiên cứu phát triển tỉnh.

- Đại diện các Nhà đầu tư và Doanh nghiệp CNTT trong và ngoài tỉnh; Hội Công nghiệp phần mềm tỉnh.

- Đoàn doanh nghiệp Mỹ, Hàn Quốc.

- Đại diện các khoa CNTT tại các trường Đại học, cơ sở đào tạo CNTT.

- Đại diện Lãnh đạo các Cơ quan TW trên địa bàn tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo một số Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh tham gia xử lý phản ánh hiện trường.

- Các đơn vị truyền thông, báo chí.

c) Số lượng: 340 Đại biểu

d) Kịch bản chương trình: Chi tiết tại phụ lục đính kèm.

e) Cơ quan thực hiện:

- Chủ trì: Sở Thông tin và Truyền thông.

- Phối hợp: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh, Viện Nghiên cứu phát triển tỉnh.

## **2. Hội thảo Quốc gia về Chính phủ điện tử**

a) Chủ đề: Phát triển công dịch vụ công quốc gia và hệ thống điện tử một cửa góp phần nâng cao khả năng phục vụ người dân và doanh nghiệp.

b) Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Ngày 26/7/2019.

- Địa điểm: Khách sạn Vinpearl Huế, 50A Hùng Vương, thành phố Huế.

c) Thành phần:

- Lãnh đạo Chính phủ.

- Lãnh đạo Văn phòng Chính phủ.

- Lãnh đạo Bộ Thông tin và Truyền thông.

- Đại diện lãnh đạo các Bộ: Nội vụ, Tư pháp, Công an, Công thương, Tài chính.

- Lãnh đạo Cục Tin học hóa, Cục An toàn thông tin, Vụ Công nghệ Thông tin – Bộ Thông tin và Truyền thông.

- Lãnh đạo các đơn vị: Hội Truyền thông số, Hội Tin học Việt Nam, Tập đoàn dữ liệu quốc tế IDG.

- Lãnh đạo UBND và Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh/thành phố.

- Lãnh đạo UBND tỉnh; Đại diện Lãnh đạo các sở ban ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố.

- Đại diện Lãnh đạo các Doanh nghiệp trong và ngoài nước.

- Các Diễn giả trong và ngoài nước.

- Các đơn vị truyền thông, báo chí.

d) Số lượng: 500 Đại biểu

đ) Kịch bản chương trình: Chi tiết tại phụ lục đính kèm.

e) Cơ quan thực hiện:

- Chủ trì: Do Tập đoàn dữ liệu quốc tế IDG phối hợp với Hội Truyền thông số Việt Nam tổ chức.

- Phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh, Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh.

### **3. Hội nghị Hội đồng Giám đốc CNTT các tỉnh Miền trung – Tây nguyên (CIO)**

a) Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 08h00 ngày 27/7/2019.

- Địa điểm: UBND tỉnh Thừa Thiên Huế.

b) Thành phần:

- Đ/c Phan Ngọc Thọ - Chủ tịch UBND tỉnh Thừa Thiên Huế, Chủ tịch Hội đồng Giám đốc CNTT các tỉnh Miền trung – Tây nguyên.

- Đại diện Lãnh đạo Bộ Thông tin và Truyền thông.
- Đại diện Lãnh đạo Cục Tin học hóa – Bộ Thông tin và Truyền thông.
- Giám đốc, Phó Giám đốc phụ trách CNTT Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh Miền trung – Tây nguyên.
- Đại diện văn phòng Bộ tại Đà Nẵng.
- Các đơn vị truyền thông, báo chí.

c) Số lượng: 50 Đại biểu

d) Kịch bản chương trình: Chi tiết tại phụ lục đính kèm

e) Cơ quan thực hiện:

- Chủ trì: Sở Thông tin và Truyền thông.
- Phối hợp: Văn phòng UBND tỉnh.

#### **4. Chương trình hỗ trợ Doanh nghiệp tìm kiếm đầu tư**

a) Nội dung:

Tổ chức tìm hiểu thực tế về điều kiện thu hút đầu tư và thị trường cho các doanh nghiệp tham dự Hội nghị Xúc tiến đầu tư CNTT.

b) Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Ngày 26/7/2019.
- Địa điểm: Trung tâm Bảo tồn di tích Cố đô Huế; Đại học Huế; các tòa nhà có vị trí thuận lợi, đảm bảo điều kiện cơ sở vật chất để làm văn phòng làm việc cho các doanh nghiệp phần mềm đầu tư trên địa bàn tỉnh.

c) Thành phần:

- Đại diện Lãnh đạo Đại học Huế, Đại học Phú Xuân, Sở Y tế, Sở Du lịch, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Giao thông vận tải, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, UBND thành phố Huế, Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh, Viện Nghiên cứu phát triển, Trung tâm Bảo tồn di tích Cố đô Huế, Công ty Điện lực Thừa Thiên Huế, Công ty CP cấp nước Thừa Thiên Huế, Công ty CP Môi trường và Công trình đô thị Huế.

- Các Doanh nghiệp tham gia Hội nghị Xúc tiến đầu tư CNTT.

d) Số lượng: 70 Đại biểu

đ) Kịch bản chương trình: Trung tâm Bảo tồn di tích Cố đô Huế chủ trì, phối hợp Viện Nghiên cứu phát triển xây dựng kịch bản chi tiết.

e) Cơ quan thực hiện:

- Chủ trì: Trung tâm Bảo tồn di tích Cố đô Huế.
- Phối hợp: Đại học Huế, Đại học Phú Xuân, Sở Y tế, Sở Du lịch, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Giao thông vận tải, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, UBND thành phố Huế, Viện Nghiên cứu phát triển, Công ty Điện lực

Thừa Thiên Huế, Công ty CP cấp nước Thừa Thiên Huế, Công ty CP Môi trường và Công trình đô thị Huế.

### **5. Gặp mặt Doanh nghiệp CNTT**

a) Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 18h00 ngày 26/7/2019.
- Địa điểm: Thuyền ngự ở Nghinh Lương Đình.

b) Thành phần:

- Đ/c Phan Ngọc Thọ - Chủ tịch UBND tỉnh Thừa Thiên Huế.
- Đại diện Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh, Viện Nghiên cứu phát triển.
- Các Doanh nghiệp tham gia Hội nghị Xúc tiến đầu tư CNTT.

c) Số lượng: 50 Đại biểu

d) Kịch bản chương trình: Viện Nghiên cứu phát triển xây dựng kịch bản chi tiết.

đ) Cơ quan thực hiện:

- Chủ trì: Viện Nghiên cứu phát triển.
- Phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông, Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Văn phòng UBND tỉnh**

- Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông, Trung tâm CNTT tỉnh, Viện Nghiên cứu phát triển tổ chức và điều hành Chuỗi sự kiện.

- Chủ trì làm việc với Văn phòng Chính phủ đẩy nhanh tiến độ phê duyệt quyết định tham gia Chuỗi Công viên Phần mềm Quang Trung.

- Chủ trì điều phối các hoạt động phát hành thư mời, giấy mời lãnh đạo cao cấp của Trung ương, Bộ ngành, UBND các tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh tại các Hội nghị, sự kiện.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính đề xuất thuê một số tòa nhà có vị trí thuận lợi, đảm bảo điều kiện cơ sở vật chất để làm văn phòng làm việc cho các doanh nghiệp phần mềm đầu tư trên địa bàn tỉnh.

- Chủ trì đón tiếp các đoàn đại biểu của Chính phủ, Văn phòng Chính phủ, lãnh đạo Bộ ngành, lãnh đạo các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương, lãnh đạo cao cấp của các tập đoàn, tổng công ty.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Du lịch chuẩn bị khách sạn, cơ sở lưu trú cho các đại biểu, khách mời.

- Chủ trì, phân công cụ thể công tác hậu cần, lễ tân, đón tiếp các đoàn khách.
- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức họp báo chuỗi sự kiện.
- Chủ trì thực hiện Livestream Hội nghị xúc tiến đầu tư CNTT và công bố dịch vụ Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh.

## **2. Sở Thông tin và Truyền thông**

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND tỉnh, Trung tâm CNTT tỉnh, Viện Nghiên cứu phát triển tỉnh tổ chức và điều hành Chuỗi sự kiện.
- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành trong tỉnh triển khai thực hiện các nội dung liên quan đến Chuỗi sự kiện.
- Chủ trì, tham mưu UBND tỉnh thành lập Ban tổ chức và Tổ giúp việc Ban tổ chức chuỗi sự kiện CNTT tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2019.
- Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Trung tâm CNTT tỉnh, Viện Nghiên cứu phát triển vận động, kêu gọi xã hội hóa từ các tổ chức, cá nhân tài trợ cho chuỗi sự kiện.
- Chủ trì xây dựng nội dung chương trình, kịch bản tổng thể, kịch bản chi tiết của các Hội nghị, sự kiện.
- Chủ trì, phối hợp với Vụ Công nghệ thông tin, Công viên Phần mềm Quang Trung, Viện Nghiên cứu phát triển tổng hợp danh sách khách mời các doanh nghiệp, nhà đầu tư, chuyên gia trong lĩnh vực CNTT-TT.
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Du lịch chuẩn bị khách sạn, cơ sở lưu trú cho các đại biểu, khách mời. Đầu mối thông tin thống nhất giữa các cơ quan, đơn vị được phân công đón tiếp.
- Chủ trì đón tiếp các đoàn khách của các đơn vị trực thuộc Bộ, Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh/thành phố.
- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh xây dựng bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh tại các Hội nghị, sự kiện.
- Chủ trì tổ chức các Đoàn tham quan tại Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh.
- Chủ trì phối hợp với Sở Tài chính xây dựng dự trù kinh phí và thanh quyết toán kinh phí theo quy định.
- Chủ trì tổ chức Gala Dinner tối ngày 25/7/2019; chuẩn bị nội dung cần thông tin, chủ đề sự kiện để quảng bá cho hình ảnh Huế, thúc đẩy hoạt động xúc tiến đầu tư tại Gala Dinner.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Trung tâm CNTT tỉnh, Viện nghiên cứu phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế chỉ đạo các cơ quan báo, đài

thực hiện phóng sự, bài viết, đưa tin trên các kênh truyền hình, báo giấy, báo điện tử tuyên truyền trước và trong chuỗi sự kiện.

- Chủ trì, phối hợp hướng dẫn báo chí tác nghiệp.

### **3. Sở Kế hoạch và Đầu tư**

- Chuyển giao kinh nghiệm, chương trình, kịch bản tổ chức các sự kiện, hội nghị, hội thảo; chỉ đạo Trung tâm Xúc tiến và hỗ trợ đầu tư phối hợp với các cơ quan và bố trí nhận sự tham gia tổ chức các sự kiện.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Trung tâm CNTT tỉnh vận động, kêu gọi các tổ chức, cá nhân tài trợ cho chuỗi sự kiện.

- Chủ trì tham mưu ban hành quy trình hỗ trợ thành lập doanh nghiệp, hỗ trợ giải quyết các thủ tục đầu tư (bao gồm các vấn đề liên quan đến yếu tố đầu tư nước ngoài) và công bố tại Hội nghị xúc tiến đầu tư CNTT.

### **4. Sở Tài chính**

- Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí phần ngân sách nhà nước tổ chức chuỗi sự kiện theo quy định.

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh đề xuất thuê một số tòa nhà có vị trí thuận lợi, đảm bảo điều kiện cơ sở vật chất để làm văn phòng làm việc cho các doanh nghiệp phần mềm đầu tư trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp với Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh thống nhất đề xuất lãi suất (theo hướng thấp nhất có thể) của gói cho vay để hỗ trợ đào tạo trong lĩnh vực CNTT và chuẩn bị để công bố tại Hội nghị xúc tiến đầu tư CNTT.

### **5. Sở Văn hóa và Thể thao**

Hỗ trợ hướng dẫn thủ tục thẩm định cấp phép treo băng rôn, hình ảnh và nội dung chạy trên các màn hình led quảng cáo để tuyên truyền, quảng bá hội nghị một số tuyến đường trung tâm thành phố Huế và xung quanh khu vực tổ chức các Hội nghị, sự kiện trước ngày khai mạc.

### **6. Sở Ngoại vụ**

- Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông hỗ trợ giải quyết các thủ tục liên quan đến yếu tố nước ngoài.

- Chủ trì đón tiếp các đoàn khách quốc tế.

- Chủ trì phiên dịch tại Hội nghị và dịch thuật các tài liệu liên quan.

- Bố trí phiên dịch phục vụ hoạt động của Lãnh đạo tỉnh trong suốt thời gian diễn ra các Hội nghị, sự kiện.

### **7. Sở Y tế**

Có phương án bố trí lực lượng chăm sóc y tế, cấp cứu tại các địa điểm tổ chức các sự kiện chính.

## **8. Sở Du lịch**

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông chuẩn bị khách sạn, cơ sở lưu trú cho các đại biểu, khách mời.

## **9. Công an tỉnh**

Chỉ đạo, xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ tại các địa điểm tổ chức sự kiện và đoàn đại biểu, khách mời Trung ương.

## **10. Đại học Huế, Đại học Phú Xuân**

Chuẩn bị tham luận, cam kết về kế hoạch, chương trình đào tạo phù hợp để cung cấp nguồn nhân lực chất lượng đảm bảo nhu cầu cho các doanh nghiệp CNTT.

## **11. Đề nghị Tập đoàn dữ liệu quốc tế IDG**

- Bố trí chuyên gia, nhân sự thường trực tại Huế để đảm bảo công tác phối hợp tổ chức.

- Hỗ trợ và kết hợp mời các tập đoàn, công ty lớn, uy tín tham dự Hội nghị xúc tiến đầu tư CNTT và Hội thảo Chính phủ điện tử.

- Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông lập danh sách khách mời dự Gala Dinner.

## **12. Đề nghị Vụ Công nghệ thông tin – Bộ Thông tin và Truyền thông; Công viên Phần mềm Quang trung (QTSC)**

Hỗ trợ mời các doanh nghiệp, nhà đầu tư, chuyên gia trong lĩnh vực CNTT-TT tham dự Hội nghị xúc tiến đầu tư CNTT.

## **13. Trung tâm Bảo tồn di tích Cố đô Huế**

Chủ trì tổ chức cho các doanh nghiệp tham quan di tích; đề xuất nhu cầu ứng dụng công nghệ thực tế ảo, trí tuệ nhân tạo trong việc khai thác dịch vụ di tích. Phối hợp với Viện Nghiên cứu phát triển tổ chức tour thăm quan thực tế.

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức Gala Dinner.

## **14. Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh**

- Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh, Viện Nghiên cứu phát triển tỉnh tổ chức và điều hành Chuỗi sự kiện.

- Chủ trì, đặt hàng một số chuyên gia có bài tham luận phát biểu tại hội nghị.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Kế hoạch và Đầu tư vận động, kêu gọi xã hội hóa từ các tổ chức, cá nhân tài trợ cho chuỗi sự kiện.

- Chủ trì, phối hợp với Viện Nghiên cứu phát triển tổ chức đón tiếp các doanh nghiệp, chuyên gia.

- Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp dự thảo biên tập tài liệu Hội nghị xúc tiến đầu tư CNTT.



### **15. Viện Nghiên cứu phát triển tỉnh**

- Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh, Trung tâm CNTT tỉnh tổ chức và điều hành Chuỗi sự kiện.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp danh sách khách mời các doanh nghiệp, nhà đầu tư, chuyên gia trong lĩnh vực CNTT-TT.

- Phối hợp với Trung tâm CNTT tỉnh tổ chức đón tiếp các doanh nghiệp, chuyên gia.

- Chủ trì công tác thiết kế market, tài liệu xúc tiến đầu tư CNTT, thư mời; thực hiện giải pháp đăng ký và xác nhận đại biểu tham dự trực tuyến.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông thống nhất hình thức phát hành, quản lý các loại thẻ cho Ban tổ chức, đại biểu, diễn giả, khách mời.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình Thừa Thiên Huế (TRT), Báo Thừa Thiên Huế quảng bá, tuyên truyền các nội dung liên quan trước, trong và sau Hội nghị.

### **16. Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh**

Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính thống nhất đề xuất lãi suất (theo hướng thấp nhất có thể) của gói cho vay để hỗ trợ đào tạo trong lĩnh vực CNTT và chuẩn bị để công bố tại Hội nghị xúc tiến đầu tư CNTT.

### **17. Đài Phát thanh và Truyền hình Thừa Thiên Huế (TRT), Báo Thừa Thiên Huế**

- Tăng thời lượng, thông tin về các sự kiện; xây dựng chương trình, phóng sự, chuyên đề trên kênh truyền hình, các bài báo,... của TRT và Báo Thừa Thiên Huế liên quan trước, trong và sau các sự kiện.

- Làm việc với IDG liên quan đến việc truyền hình trực tiếp Hội Thảo Quốc gia về Chính phủ điện tử diễn ra vào sáng ngày 26/7/2019 tại Phiên báo cáo chính (nếu đảm bảo).

### **18. Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp**

Xây dựng, biên soạn, thiết kế và in ấn tài liệu cẩm nang đầu tư (định hướng phát triển ngành, lĩnh vực ưu tiên phát triển; tổng hợp cơ chế chính sách, danh mục dự án kêu gọi đầu tư, ...); chủ trì, phối hợp với đơn vị tổ chức sự kiện thực hiện các video clip phục vụ Hội nghị.

### **19. Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh**

- Xây dựng, biên soạn, thiết kế và in ấn tài liệu phục vụ công bố dịch vụ đô thị thông minh (giới thiệu Trung tâm IOC, giới thiệu các dịch vụ đô thị thông minh,...); xây dựng video clip giới thiệu Trung tâm IOC và các dịch vụ đô thị thông minh.

- Bố trí nhân sự thực hiện công tác đón tiếp các Đoàn tham quan tại Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh.

## **20. Công ty CP Môi trường và Công trình đô thị Huế, Trung tâm Công viên cây xanh Huế**

Xây dựng kế hoạch vệ sinh môi trường, chỉnh trang, trang trí cây xanh, bồn hoa khu vực diễn ra các sự kiện để quảng bá hình ảnh hoạt động Ngày Chủ nhật xanh và xây dựng thành phố bốn mùa hoa.

## **21. Công ty Điện lực Thừa Thiên Huế**

Đảm bảo việc cấp điện ổn định tại các địa điểm tổ chức sự kiện.

## **22. Đơn vị tổ chức sự kiện**

- Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp xây dựng 02 video clip: Thời cơ mới cho đầu tư CNTT tại Thừa Thiên Huế; Giới thiệu về Huế và Phong trào Ngày chủ nhật xanh kết nối đô thị thông minh.

- Thiết kế, xây dựng market tổng thể, market chi tiết từng nội dung theo kịch bản của Hội nghị.

- Thiết kế, thi công các gian hàng triển lãm theo nội dung, số lượng, yêu cầu của kế hoạch.

- Chịu trách nhiệm vận hành các thiết bị liên quan (điện, âm thanh, ánh sáng, màn hình Led,...) đảm bảo liên tục trong suốt thời gian diễn ra Hội nghị.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức các sự kiện trong thời gian Hội nghị diễn ra.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chuỗi sự kiện Công nghệ thông tin tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2019, yêu cầu Giám đốc các Sở, ban ngành, các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời gửi về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

### ***Nơi nhận***

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Vụ CNTT – Bộ TTTT;
- Tập đoàn dữ liệu quốc tế IDG;
- CVPM Quang trung;
- Công an tỉnh;
- Các Sở, ban ngành, đơn vị có liên quan;
- UBND thành phố Huế;
- Công ty CP Môi trường và CTĐT Huế;
- Trung tâm Công viên cây xanh Huế;
- CVP và PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Phan Thiên Định**



## PHỤ LỤC 1

Kịch bản Hội nghị xúc tiến đầu tư Công nghệ thông tin và công bố dịch vụ Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế  
(Kèm theo Kế hoạch số 166 /KH-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2019 của UBND tỉnh)

Thời gian	Nội dung
13:30	Đón tiếp đại biểu. Trình chiếu Video clip Giới thiệu về Huế và Phong trào Ngày chủ nhật xanh kết nối đô thị thông minh
14:00	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
14:10	Clip: Giới thiệu tổng quan về Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế và các dịch vụ đô thị thông minh.
14:25	Nghi thức khai trương dịch vụ Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế.
14:35	Video Clip: Thời cơ mới cho đầu tư CNTT tại Thừa Thiên Huế
14:50	Phát biểu của lãnh đạo tỉnh Thừa Thiên Huế
15:05	Phát biểu của lãnh đạo Bộ Thông tin và Truyền thông
15:20	Vì sao nên đầu tư vào thành viên Chuỗi CVPM Quang Trung tại Thừa Thiên Huế <i>Lãnh đạo Chuỗi Công viên phần mềm Quang Trung</i>
15:35	Tăng cường thúc đẩy sự phát triển ngành Công nghệ thông tin tại tỉnh Thừa Thiên Huế và quy hoạch Dự án Thành phố Truyền thông Thông minh – SMC <i>Ông Kang Bong Jun, Đại diện công ty SMC</i>
15:50	Thừa Thiên Huế, điểm đến đầy triển vọng cho các nhà đầu tư CNTT <i>Ông Hayakawa Akihiko, Giám đốc công ty Brycen VietNam</i>
16:05	Phát triển nguồn nhân lực công nghệ thông tin chất lượng cao tại tỉnh Thừa Thiên Huế <i>Ông Đàm Quang Minh – Hiệu trưởng trường Đại học Phú Xuân</i>
16:20	Trao giải thưởng “Dự án thành phố thông minh sáng tạo nhất châu Á”
16:25	Công bố kết nạp Huecit vào chuỗi công viên phần mềm quang trung
16:30	Trao Chứng nhận cho nhà đầu tư
17:00	Bế mạc hội nghị



## PHỤ LỤC 2

Kịch bản Hội thảo Chính phủ điện tử - EGOV

(Kèm theo Kế hoạch số 166/KH-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2019 của UBND tỉnh)

### TIỆC TỐI CHÀO MỪNG

Ngày 25/7/2019

Thời gian	Nội dung
18:30	<b>ĐĂNG KÝ ĐẠI BIỂU &amp; TIỆC COCKTAIL</b>
19:00	<b>PHÁT BIỂU CHÀO MỪNG</b> <ul style="list-style-type: none"><li>Lãnh đạo Ủy ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên – Huế</li></ul>
19:10	<b>TIỆC TỐI</b>
19:20	<b>TRAO KỶ NIỆM CHƯƠNG ĐƠN VỊ TÀI TRỢ</b>
19:30	<b>GIAO LƯU</b>

### LỄ KHAI MẠC & BÁO CÁO CHÍNH

Ngày 26/7/2019

Thời gian	Nội dung
07:30	<b>ĐĂNG KÝ ĐẠI BIỂU &amp; THAM QUAN TRIỂN LÃM</b>
08:00	<b>GIỚI THIỆU KHÁCH MỜI &amp; ĐẠI BIỂU</b>
08:10	<b>PHÁT BIỂU KHAI MẠC</b>
08:20	<b>PHÁT BIỂU CHÀO MỪNG</b>
08:30	Lộ trình và thách thức phát triển công dịch vụ công quốc gia
08:40	Khung kiến trúc chính phủ điện tử và hệ thống tiêu chuẩn kết nối phục vụ việc triển khai công dịch vụ công quốc gia và hệ thống điện tử một cửa
08:50	Kinh nghiệm của Singapore trong việc cung cấp các dịch vụ công trực tuyến đến người dân và doanh nghiệp
09:00	Tổng kết thực tiễn xây dựng Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh tại Thừa Thiên Huế
09:10	Đồng bộ hệ thống chính phủ điện tử với nền tảng thành phố thông minh góp phần nâng cao năng lực phục vụ người dân và doanh nghiệp
09:20	Kinh nghiệm xây dựng và triển khai hệ thống thông tin một cửa tại tỉnh Quảng Ninh
09:30	Kinh nghiệm xây dựng và triển khai hệ thống đánh giá mức độ hài lòng việc giải quyết thủ tục hành chính theo nghị định số

	61/2018 ND-CP tại Tp. Hồ Chí Minh
09:40	TIỆC TRÀ & GIAO LƯU
10:00	Giải pháp xác thực điện tử hỗ trợ phát triển Công dịch vụ công quốc gia
10:15	Các giải pháp phát triển dịch vụ thanh toán không dùng tiền mặt, đảm bảo kết nối với Công Dịch vụ công quốc gia
10:30	Giải pháp tối ưu hóa hạ tầng hệ thống chính phủ điện tử và công dịch vụ trực tuyến quốc gia
10:45	Phân tích phương thức tiếp cận, xây dựng hệ thống CPĐT tại Việt Nam – những khuyến nghị và đề xuất hệ thống chỉ số đo lường, đánh giá hiệu quả hoạt động
11:00	TỌA ĐÀM: THÁCH THỨC VÀ GIẢI PHÁP PHÁT TRIỂN CÔNG DỊCH VỤ CÔNG QUỐC GIA GIAI ĐOẠN 2015 – 2021
12:00	KẾT THÚC PHIÊN BÁO CÁO CHÍNH

## **CHUYÊN ĐỀ 1:**

### **CHUYỂN ĐỔI SỐ HOẠT ĐỘNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC GÓP PHẦN HOÀN THIỆN CHÍNH PHỦ SỐ: MÔ HÌNH & GIẢI PHÁP CÔNG NGHỆ**

<b>Thời gian</b>	<b>Nội dung</b>
13:30	Định hướng chuyên đổi số làm nền tảng phát triển chính phủ số giai đoạn 2020 – 2025
13:45	Xây dựng, vận hành, quản lý kho dữ liệu dùng chung phục vụ chính phủ số
14:00	Thách thức tái cấu trúc hạ tầng công nghệ thông tin bộ ngành, địa phương phục vụ công dịch vụ công quốc gia
14:15	Kinh nghiệm triển khai hoạt động thanh toán không dùng tiền mặt phục vụ công dịch vụ công trực tuyến
14:30	Mô hình và giải pháp tăng cường số hóa phục vụ công dịch vụ công trực tuyến, góp phần thúc đẩy phát triển chính phủ điện tử
14:45	Giải pháp trên nền tảng điện toán đám mây phục vụ công dịch vụ công trực tuyến và phát triển công nghệ thông tin một cửa
15:00	TIỆC TRÀ & GIAO LƯU
15:15	Tọa đàm THÁCH THỨC CHUYÊN ĐỔI SỐ HOẠT ĐỘNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC

	<b>GÓP PHẦN PHÁT TRIỂN CÔNG DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYÊN QUỐC GIA</b>
17:00	<b>KẾT THÚC HỘI THẢO</b>

## **CHUYÊN ĐỀ 2:**

### **CẢI CÁCH, TINH GIẢM THỦ TỤC HÀNH CHÍNH GÓP PHẦN THÚC ĐẨY PHÁT TRIỂN CÁC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYÊN**

<b>Thời gian</b>	<b>Nội dung</b>
13:30	Thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử - mô hình và những kiến nghị
13:45	Kinh nghiệm cải cách thủ tục hành chính hỗ trợ phát triển chính phủ điện tử ngành tài chính
14:00	Tinh giảm thủ tục hành chính, góp phần phát triển dịch vụ công trực tuyến
14:30	Tháo gỡ các nút thắt thể chế và pháp lý ở địa phương để thúc đẩy kết nối và liên thông thủ tục hành chính và cung cấp dịch vụ công trực tuyến
14:45	Liên thông thủ tục hành chính trên không gian mạng – đánh giá thực trạng và khuyến nghị giải pháp
15:00	<b>TIỆC TRÀ &amp; GIAO LƯU</b>
15:15	Tọa đàm <b>CẢI CÁCH, TINH GIẢM THỦ TỤC HÀNH CHÍNH GÓP PHẦN THÚC ĐẨY PHÁT TRIỂN CÁC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYÊN</b>
17:00	<b>KẾT THÚC HỘI THẢO</b>



### PHỤ LỤC 3

#### Kịch bản họp hội đồng CIO khu vực miền trung – tây nguyên

(Kèm theo Kế hoạch số 166 /KH-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2019 của UBND tỉnh)

Thời gian	Nội dung
08:00	Đón tiếp đại biểu
08:30	Tuyên bố lý do và giới thiệu đại biểu
08:35	Khai mạc hội nghị
08:45	Báo cáo của hội đồng CIO miền Trung, Tây Nguyên
09:00	Báo cáo kết quả hoạt động của vùng
09:15	Hội nghị Thảo luận
11:15	Tổng hợp, kết luận hội nghị
11:30	Bế mạc hội nghị